
ZÁPISKY Z MARIBORU IV

Během volného dne všichni účastníci mistrovství světa dočerpali chybějící energii 

a pustili se směle do bojů druhé poloviny turnaje. V sedmém kole se české výpravě potřetí 

zadařilo přesně průměrně, tj. získali jsme 9 bodů z 18 partií a celkově jsme tak zůstali na 

+1. Některým se sedmé kolo vydařilo více, některým méně. Například Anička Vavřínková 

získala druhý bodík v soutěži, když po oběti věže za úprk svého krále na druhou stranu 

šachovnice krásně vyjela dámou po trajektorii d1-h5-f7 a pouť svojí královny zakončila 

tahem Db7, což byl zároveň mat černému králi na b8!:) Naopak Tadeášovi se sedmé kolo 

vůbec  nevydařilo,  když  se  svou dámou  až  příliš  vzdálil  od  zbytku  svojí  armády,  což 

soupeř  nemilosrdně  potrestal  a  náš  nejstarší  reprezentant  dorazil  na  meeting  point 

překvapivě už po dvou hodinách hry. Velmi dlouho bojoval o výhru náš bodový lídr Thai 

Dai  Van Nguyen v kategorii  H12,  jeho soupeř však díky přítomnosti  různobarevných 

střelců na šachovnici udržel koncovku s pěšcem méně. I přes remízu se Van stále držel na 

čele českého pelotonu a po sedmi kolech zaujímal velmi slušné 20. místo. V závěsu za 

ním se po sedmi kolech bodově nejlépe držela Karinka Němcová v D10, a to průběžně na 

28. místě.

Osmé  kolo  bohužel  české  výpravě  vyšlo  o  poznání  hůře.  Nejen  že  se  příliš 

neprosadili naši lídři, ale také celkově to bylo zatím nejhorší kolo, ve kterém jsme získali 

pouze  6,5  bodu  z 18  partií.  V celkovém  součtu  to  opět  znamená  skok  do  mínusu, 

konkrétně na –4. Stále však není nic ztraceno, před námi jsou ještě tři kola a například loni 

jsme v Brazílii měli po šestém kole +7 a na konci šampionátu skončili s bilancí –1. Pokud 

by to letos dopadlo opačně, tak bych se opravdu vůbec nezlobil...:)

Po  osmi  kolech  jsou  tak  na  čele  bodového  hodnocení  české  výpravy  čtyři 

mušketýři  s pěti  body:  Martin Blahynka v H14,  Thai Dai Van Nguyen v H12 a dvě 

reprezentantky bojující v kategorii D10: Karin Němcová a Julie Vilímová.

Dnes se s Vámi podělím pouze o pár dalších fotografií,  partiovou ukázku snad 

doplním příště. Držte nám palce do posledních tří kol!



Většina české výpravy, zleva stojí (či poloklečí): Nicola Lužíková, Kateřina Vlčková, Martin Blahynka, Tadeáš Kriebel, Jana Zpěváková a 
Jan Mikeš; zleva sedí: Thai Dai Vinh Nguyen, Thai Dai Van Nguyen, Marek Sýkora, Anna Vavřínková, Julie Vilímová, Nela Pýchová a Jitká 

Jánská.



Starší část české výpravy. Zleva stojí kluci v pořadí Martin Blahynka (H14), Tadeáš Kriebel (H18) a Jan Mikeš (H16), zleva sedí holky 
v pořadí Nicola Lužíková (D16), Kateřina Vlčková (D16) a Jana Zpěváková (D18).



Většina kategorií hraje svůj turnaj ve velké hale hotelu Draš,...

...pouze kategorie osmiletých a dívky do deseti let hrají v hotelu Habakuk.



Jelikož dnes bylo po pár dnech opět jasněji, vyfotil jsem pro změnu pohled od spodní  
stanice lanovky. Tam kdesi v dáli nahoře spáváme a papáme...:)



Julča byla po partii osmého kola vysmátá od ucha k uchu. Ještě aby ne, na své konto si  
připsala čtvrtou výhru v řadě!

 


